28. Recte scholiastes ξυστᾶσα interpretatur συνελθοῦσα. Neque λέχος κριτὸν, ut Wakefieldio videbatur, nominativi, sed accusativi sunt. Nam congressu iungitur connubium, quo fit ut συνστᾶσα, ut quod notionem verbi συνάψασα in se contineat, eodem modo, ut illud verbum, construatur. Similiter Homerus, ἐμὸν λέχος ἀντισώσεν. Κριτὸν dicit, quod Hercules ipsam prae aliis sibi uxorem legit.

29. Verbum κηραίνειν ex Sophocle adnotavit Eustathius p. 1710, 23. (Od. 472, 9.) Quae sequuntur, νῦν γάρ εἰσαγεῖ, etc. citat schol. ad Aι. 866. et inde Suidas v. πόνος, apud quem male, καὶ νῦν ἀπωθεῖται, δεδεγμένον πόνον.

31. Membranarum, Aldi, et aliarum vett. edd. scripturam recepi. Vulgo πάφυσα μὲν δή, inutili particula μὲν, quum οὖς, non τούτους δε dicat.

34. Brunckius ex cod. B. ἐν δόμων τε κεῖς δόμους. Genuina caeterorum librorum scriptura. Inverti talia iam observavit Priscianus XVII. 9. p. 9. ed. Krehl. Hic vero etiam aptissime inversa sunt. Aberat enim domo Hercules: unde consentaneum erat id, quod nunc esset, postremum commemorari.

νῦν δὲ ηνίκα ἄθλων τῶνδε υπερτελῆς ἔφυ,
ἐνταῦθα δὴ μάλιστα ταρβήσασ' ἔχω.
ἔξι οὐ γάρ ἔκτα κεῖνος Ἰφίτου βίαν,
ημεῖς μὲν ἐν Τραχῖνι τῇδε ἀναστατούμενοι
40 ξένῳ παρὸν ἀνδρὶ ναιόμεν· κεῖνος δὲ ὅπου
βέβηκεν, οὐδεὶς οἶδε. πλὴν ἐμοὶ πικρὰς
ωδίνας αὐτοῦ προσβαλῶν ἀποίγεται.
σχεδὸν δὲ ἐπίσταμαι τι πῆμα ἔγοιτά τιν.
χρόνον γάρ οὐχὶ βαίνων, ἀλλὰ ηδη δέκα
45 μῆνας προς ἄλλοις πέντε ἀκήρους μένει.
κατέτιν τι δεινόν πῆμα. τοιαύτην ἐμοὶ
δέκτον λιπών ἔστειχε, τὴν ἐγὼ θαμὰ
θεοῖς ἀρῷμαι πημονῆς ἄτερ λαβεῖν.

ΘΕΡΑΠΑΙΝΑ.

δέσποινα Δημάνειρα, πολλὰ μέν σ' ἐγὼ
50 κατεῖδον ηδη πανδάκρουτ' ὁδύρματα
τὴν Ἡρακλείον ἔξοδον γωμένην.
νῦν δέ, εἰ δίκαιον τους ἐλευθέρους φρεγοῦν

38. Aliter scholiasta in argumento. Sophocles rem infra exponit v. 270 seqq.

40. Ceycem intelligit. v. Diodor. IV. 30. 37. "Οπον" Brunckius male in ὅποι mutaverat. Nam sensus est, ubi sit.

42. Non αὐτοῦ, ut in plerisque libris est, sed αὐτοῦ scribi volueram in Museo stud. antiqu. I. p. 196. Nunc vulgatum servo.

49. De constructione v. Porsonum ad Phoen. 500. et Seidlerum ad Iph. Taur. 1061.

51. Mirum quod non feminina forma Ἡρακλεῖαν usus est, quae hic suavior ad aures accideret. Infra usurpavit eam v. 576.

γνώμαισι δούλαις, καμὲ χρὴ φράσαι τόσον·
πῶς παισὶ μὲν τοσοῦτοι πληθύεις, ἀτὰρ
55 ἀνδρὸς κατὰ ζήτησιν οὐ πέμπεις τινά,
μάλιστα δ' ὅπτερ εἰκὸς "Τλλον, εἰ πατρὸς
νέμοι τίν' ὥραν, τοῦ καλῶς πράσσειν δοκεῖν;

53. Cod. Paris. qui *χρὴ* omittit, habet *τὸ σόν*, ut Porsonus volebat ad Med. 461. Vtramque scripturam memorat scholiastes. Non hic aptum *τὸ σόν*, quia sponte intelligitur, non convenire de aliorum rebus dici. Aptum vero *τόσον*, quod modestiae est et verecundiae. Locutio non rara: vide v. 569. et Lobeckium ad Ai. 747.

54. Quatuor enumerantur Deianirae filii a scholiasta ex Apollodoro II. 7, 8. ubi v. Heyn. Diodorus Siculus IV. 57. tres tantum nominat, "Τλλον, Γληνέα, Οδητην, quod postremum tamen nomen codd. non uno modo scriptum exhibent. Non videtur dubitari posse, quin qui hanc fabulam invenerunt, vini naturam formasque spectaverint, ut recte Diodorus Ctesippum omisisse censendus sit. "Τλλον vinum significare initio aquosum, Γληνὸν sive Γληνέα clarum et splendidum, satis apertum est. *'Ονείτην* quum vix credibile sit de residuis faecibus dictum esse, erit potius de viño annis roborato et ea re salubri intelligendum, ut dubitari possit, an verum nomen *'Ονήτης* fuerit.

57. Cod. Paris. *δοκεῖ*. Frustra hic locus coniecturis tentatus est. Recte eam explicuit Matthiae in Gr. gr. §. 321. qui *νέμετ* legendum censem, quod praebent cod. Flor. et Harl. Eudem V. D. vide ad Eurip. Orest. 383. Non ausim tamen mutare *νέμοι*, quod cum reprehensione quadam dictum, recte dictum est. Quidni, inquit, filiorum aliquem mittis, maximeque Hyllum, quem aequum erat mitti, si curam aliquam gereret patris, an ille salvus videretur. Nam in unam notionem con-

Sophocl. Vol. V.

B

ἔγγυς δ' ὅδ' αὐτὸς ἀρτίπους θρωπεῖ δόμους,
ῶστ', εἴ τι σοι πρὸς καιρὸν ἐντέπειν δοκῶ,
60 πάρεστι χρῆσθαι τάνδρι τοῖς γ' ἔμοῖς λόγοις.

iungendum est, πατέος τοῦ δοκεῖν καλῶς πράσσειν. Ita Demosthenes Ol. II. p. 19, 4. τούτων οὐχὶ νῦν ὁρῶ τὸν καιρὸν τοῦ λέγειν: quod recte dicas Latine: horum non video opportunitatem dicendi. In censura Doederlini speciminis ed. trag. Soph. in diariis Lips. a 1814. m. Iulio n. 166. p. 1325. scribendum conieceram τοῦ κακῶς πράσσειν δοκεῖν. Nam habethoc sane aliquid offensionis, si curam gereret ut videatur pater salvus esse, quum non ut videatur, sed ut sit salvus, curare debeat. Sed poterit tamen καλῶς defendi, modo in pronunciando ut praecipuum notetur. Ita enim idem erit quod μὴ κακῶς, ut, si plene dicere velis, dicendum sit, si curaret, ut ne male, quemadmodum nunc putamus, sed ut bene esse patri putemus. Caeterum de more aliquot libri ὥραν.

58. Erfurdtius ex Wakefieldii conjectura ediderat δόμοις. Neque opus est, et vix recte ita scriberetur. Sensus est: non longe hic a nobis hoc ipso temporis momento ad aedes accedit.

59. Pro εἰ τι σοὶ δέδι εἰ τι σοὶ. Coniecerat etiam Seidlerus.

60. Vulgo τοῖς τ' ἔμοῖς λόγοις. Cod. Par. omittit τ'. Hoc si quis probabit, non recte tamen, me iudice, sic interpretabitur: ut liceat illi uti dictis meis. Quum enim Deianiram monuerit mulier, consentaneum est, hanc ut velit dictis suis uti. Quamobrem ita potius illa scriptura interpretanda erit: ut tibi uti viro liceat ita, quemadmodum dixi. Quumque id omnino dicidebeat, et in vulgata scriptura insit molesta quaedam et parum elegans tautologia, si tibi vera dicere videor, licet tibi uti viro dictisque meis, deleto commate post τάνδρι, τὰ in γε mutavi.